
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от U 04 ________

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 29.12.2022 
№ 1862-п «Об утверждении документации по 
планировке территории (проект планировки 
территории и проект межевания территории) 
для размещения линейного объекта АО 
«Оренбургнефть»: 7691П «Реконструкция 
напорного нефтепровода «ДНС Пронькино - 
УПН Покровка» ПК0+00 - ПК 13+30;
ПК146+50 - ПК153+15; ПК171+55
ПК191+50; ПК204+11 - ПК207+11 (монтаж 
КПУ/КПР СОД Ду 219 мм). (0106_3-122)» в 
границах муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области»

В соответствии со статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003№ 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, на основании заявления ООО «СамараНИПИнефть» 10.04.2023 
№ ИСХ-98-06681-23 (вх. № 2379 от 10.04.2023), в связи с допущенной 
технической ошибкой разработчиком документации по планировке 
территории, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 29.12.2022 № 1862-п «Об утверждении 
документации по планировке территории (проект планировки территории и 
проект межевания территории) для размещения линейного объекта АО 
«Оренбургнефть»: 7691П «Реконструкция напорного нефтепровода «ДНС 
Пронькино — УПН Покровка» ПК0+00 — ПК13+30; ПК146+50 — ПК153+15; 



ПК171+55 - ПК191+50; ПК204+11 - ПК207+11 (монтаж КПУ/КПР СОД Ду 
219 мм). (0106 3-122)» в границах муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области» следующие 
изменения:

1.1. по всему тексту постановления слова и цифры «ПК204+11» 
заменить на «ПК204+03».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области Крестьянова А. Ф.

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru.).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управление архитектуры, Рябых Е.С., в газету «Сорочинский вестник», 
ООО «СамараНИПИнефть», прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

